Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

www.camarasalto.sp.gov.br

7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, BENS, SERVIÇOS,

SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, SERVIDORES, MEIO AMBIENTE E

ADMINISTRAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereador Arildo Guadagnini

Presidente em Exercício CORG

Data: 17/07/2025

Horário: 15h30 (3ª Comissão do Dia)

Local: Sala das reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 43/2025 – Vereadores Michel, Graziela, Antônio e Edemilson

Institui o Programa Municipal “Hospital Agora”, estabelece medidas de transparência

em casos de superlotação e alta demanda no Hospital Municipal de Salto, e dá outras

providências.

Parecer do Jurídico: Favorável.

Relator: Vereador Arildo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2025 – Vereador Almir

Concede o Título de Cidadão Saltense ao Ilmo. Sr. Manuel Pereira Marques

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator: Vereadora Graziela

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2025 – Vereador Edemilson

Concede a Medalha Moutonnée de Honra ao Mérito ao Senhor Antônio Marcos da

Silva – Marcos Tatu com seu Projeto Tampinha Legal

Parecer do Jurídico: Favorável

Relator: Vereadora Graziela

Atenciosamente,

ARILDO GUADAGNINI

Presidente em Exercício CORG